
	
	
	

	
	
	
		
		
			

		
		

		
		

		
			
		

			
				
					

				
			

			
			
  

  

  
	
	
	  
		
		
		
		
		
			Daň, daňová přiznání
	Daňové formuláře
	Daňový kalendář
	DPH
	DIČ
	Daňové kalkulačky
	EET
	Zprávy daně

  
		

		
		
		
		
  
  	Nejčtenější dnes

  	Počty přihlášek na střední školy 2024: byl...
Vyúčtování za energie aneb Tajemství ceny skryté..
Výpověď v roce 2024 - aktuální možnosti výpovědi,.
Powell vypovídá před Senátem a zmiňuje možný...
Pohonné hmoty začnou zlevňovat. Víme kdy!

  
	
  Další nejčtenější zprávy »





Vybrali jsme pro Vás

US - ekonomika jako celek v únoru vytvořila 275 00

12 h - Evropa nejistá a vyčkávající na odpolední U

Nový lék na obezitu táhne - hodnota Novo Nordisk p

Největší finanční domy z USA a EU podnikají velkou

Powell (Fed): Bod snižování sazeb se blíží a není 



Další vybrané zprávy »













	
	
	
		
		FS (Finanční správa)
	

	Daně a účetnictví  |  10.01.2020 22:36:40, aktualizováno 12.01.2020 12:09:33


	Jednotný kurz 2019 - Stanovení jednotných kurzů koruny za zdaňovací období 2019  - Pokyn GFŘ D-42

	

	
		  

		

    
        Stanovení jednotných kurzů za zdaňovací období 2019 podle § 38 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění účinném do 31. 12. 2019. 



 


Generální finanční
ředitelství 

  

Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 

 

 

 

  Č.
j. 348/20/7100-10111-010440 


 


 


 


Pokyn č. GFŘ-D-42 


 


Stanovení jednotných kurzů za zdaňovací období 2019 podle
§ 38 zákona 


č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění účinném do
31. 12. 2019 


 

 

Poplatníci, kteří nevedou účetnictví,
použijí pro přepočet cizí měny jednotný kurz stanovený podle § 38 odst. 1
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění účinném do 31. 12. 2019.  

Pro přepočet cizích měn neuváděných v
kurzovním lístku se použije přepočet přes třetí měnu, kterou si mezi sebou
poplatníci dohodnou, případně lze využít služeb znalců se specializací na
devizovou problematiku.  

Aktuální seznamy znalců vedou krajské
soudy respektive Městský soud v Praze, v jejichž obvodu má znalec místo
trvalého pobytu, popřípadě místo pobytu na území České 


    republiky podle druhu pobytu cizince; podle § 7 odst. 2
zákona  č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů
a dále je seznam znalců zveřejněn na internetových stránkách Ministerstva
spravedlnosti na adrese: www.justice.cz.


 


 


 


 

Č. j. 348/20/7100-10111-010440                                                                        strana
2 (celkem 2) 


 


Stanovený jednotný kurz měn uváděných v kurzovním lístku ČNB:


 


	
                země 
	
                měna 
	
                množství 
	
                kód 
	
                průměr 

	
                Austrálie 
	
                dolar 
	
                1 
	
                AUD 
	
                15,96 

	
                Brazílie 
	
                real 
	
                1 
	
                BRL 
	
                5,81 

	
                Bulharsko 
	
                lev 
	
                1 
	
                BGN 
	
                13,12 

	
                Čína 
	
                žen-min-pi 
	
                1 
	
                CNY 
	
                3,32 

	
                Dánsko 
	
                koruna 
	
                1 
	
                DKK 
	
                3,44 

	
                EMU 
	
                euro 
	
                1 
	
                EUR 
	
                25,66 

	
                Filipíny 
	
                peso 
	
                100 
	
                PHP 
	
                44,47 

	
                Hongkong 
	
                dolar 
	
                1 
	
                HKD 
	
                2,93 

	
                Chorvatsko 
	
                kuna 
	
                1 
	
                HRK 
	
                3,46 

	
                Indie 
	
                rupie 
	
                100 
	
                INR 
	
                32,58 

	
                Indonesie 
	
                rupie 
	
                1000 
	
                IDR 
	
                1,62 

	
                Island 
	
                koruna 
	
                100 
	
                ISK 
	
                18,75 

	
                Izrael 
	
                nový šekel 
	
                1 
	
                ILS 
	
                6,46 

	
                Japonsko 
	
                jen 
	
                100 
	
                JPY 
	
                21,05 

	
                Jižní Afrika 
	
                rand 
	
                1 
	
                ZAR 
	
                1,59 

	
                Kanada 
	
                dolar 
	
                1 
	
                CAD 
	
                17,32 

	
                Korejská republika 
	
                won 
	
                100 
	
                KRW 
	
                1,97 

	
                Maďarsko 
	
                forint 
	
                100 
	
                HUF 
	
                7,88 

	
                Malajsie 
	
                ringgit 
	
                1 
	
                MYR 
	
                5,54 

	
                Mexiko 
	
                peso 
	
                1 
	
                MXN 
	
                1,19 

	
                MMF 
	
                ZPČ 
	
                1 
	
                XDR 
	
                31,67 

	
                Norsko 
	
                koruna 
	
                1 
	
                NOK 
	
                2,61 

	
                Nový Zéland 
	
                dolar 
	
                1 
	
                NZD 
	
                15,13 

	
                Polsko 
	
                zlotý 
	
                1 
	
                PLN 
	
                5,97 

	
                Rumunsko 
	
                leu 
	
                1 
	
                RON 
	
                5,40 

	
                Rusko 
	
                rubl 
	
                100 
	
                RUB 
	
                35,54 

	
                Singapur 
	
                dolar 
	
                1 
	
                SGD 
	
                16,82 

	
                Švédsko 
	
                koruna 
	
                1 
	
                SEK 
	
                2,42 

	
                Švýcarsko 
	
                frank 
	
                1 
	
                CHF 
	
                23,10 

	
                Thajsko 
	
                baht 
	
                100 
	
                THB 
	
                74,25 

	
                Turecko 
	
                lira 
	
                1 
	
                TRY 
	
                4,04 

	
                USA 
	
                dolar 
	
                1 
	
                USD 
	
                22,93 

	
                Velká Británie 
	
                libra 
	
                1 
	
                GBP 
	
                29,31 



 


 

 

 


Ing. Tatjana Richterová generální ředitelka 

 


 

Originál dokumentu

Přílohy


    	10. 01.2020
                    Pokyn GFŘ D-42

                
                    	Stáhnout PDF











 

		
		  

		 
			


			

			

			K článku zatím nejsou žádné komentáře.
Přidat komentář

			
		

		
		
		
		



    Daně a daňová přiznání - informace, termíny, formuláře





    
        	Daň z příjmů fyzických osob (FO)
	Daň z příjmů FO ze závislé činnosti
	Daň z příjmů právnických osob
	DPH
	Daň z nemovitých věcí
	Daň z nabytí nemovitých věcí (zrušena od 2020)



    
        	Daň silniční
	Paušální daň OSVČ
	Srážková daň
	Daň darovací (dary a daně)
	Daň dědická (dědictví a daně)








    Více zpráv k tématu Daně



   
dnes 14:31 CzechTrade: Nejvíce vzrostl export v lednu do Japonska, na Tchaj-wan nebo do Lotyšsk... (Tisková zpráva) Makroekonomika

dnes 14:26 Munich Re cílí v roce 2024 na zisk ve výši 5 mld. EUR (OPOJISTENI.CZ) Pojištění

dnes 14:26 – Makroekonomické prognózy centrálních bank: když dva dělají totéž, není to totéž (ČNB) Makroekonomika

dnes 14:25 Vztahy mezi Českem a Slovenskem jsou na výborné úrovni. V Kramářově vile jsem přivít... (pfiala.cz) Z domova

dnes 14:21 Kurzovní lístek ČNB na pátek 08.03.2024 (Kurzy.cz) Kurzy měn

dnes 14:08 Co dělat, aby nebylo jaro slzavé? Pyloví alergici, připravte se! (Bydlet.cz) Tipy a triky

dnes 13:44 V Nezvěsticích se opět naplno rozběhnou práce na silnici I/19 (ŘSD) Regiony

dnes 13:17 Ethereum zažívá prudký vzestupný trend (InstaForex) Kryptoměny

dnes 13:13 MPSV upozorňuje na nové povinnosti agentur práce v souvislosti s novelou zákona. Jde... (MPSV) Zákony

dnes 13:04 STIEBEL ELTRON získal ocenění Czech Business Superbrands 2024 (Bydlet.cz) Tiskové zprávy








		

		
	
		
			Poslední zprávy z rubriky Daně a účetnictví:

		

		
		
			Út 10:31
			 Krácení daní za 12 000 000. Jihočeští kriminalisté obvinili již pět osob, na stopu.. Policie.cz (Policie)
		

		
		
			Út   6:20
			 Daňové povinnosti v dubnu 2024 - přehled termínů pro podání daňových přiznání,... Michaela Pacas (Kurzy.cz)
		

		
		
			Po   6:20
			 Daň z příjmů právnických osob: změny od roku 2024 Michaela Pacas (Kurzy.cz)
		

		
		
			So   9:46
			 Daně za rok 2023: Víte do kdy a v jaké formě je potřeba daňové přiznání podat? V4 Group (V4 Group)
		

		
		
			01.03.2024
			 Nárok na dovolenou v roce 2024: Na kolik máte nárok při sníženém úvazku, pozdějším.. Michaela Pacas (Kurzy.cz)
		

		
	





Přečtěte si také:


05.01.2024Stanovení jednotných kurzů za zdaňovací období 2023 podle § 38 zákona č. 586/1992 Sb - Finanční zpravodaj 1/2024 FS (Finanční správa)

13.03.2023V únoru přibylo v Česku 1 373 firem, nejméně za stejné období od roku 2019 CRIF (Czech Credit Bureau)

14.01.2022Nový Pokyn GFŘ D-54 - Stanovení jednotných kurzů za zdaňovací období 2021 gtnews.cz (Grant Thornton)

22.10.2021Upozornění pro plátce daně z příjmů ze závislé činnosti na nové tiskopisy za zdaňovací období 2021 a pro zdaňovací období 2022 FS (Finanční správa)

19.08.2020Nezaměstnanost v Ústeckém kraji v období 2005–2019 ČSÚ (ČSÚ)




		

		
		

		
			
				
	Kreslené vtipy Marka Simona

	
		
	  		

			Vtip na tento týden
			

			kreslené vtipy Marka Simona
	    
	




			

			
				

			

		
		
	






		
		


		
					 

		

		

Příbuzné stránky
 	Jednotný kurz - Jednotné účetní měnové kurzy MFČR
	Koruna - kurzy koruny, grafy, nejnovější zprávy o koruně. Česká, dánská, islandská, norská, švédská koruna.
	Kalkulačka DPH - výpočet DPH pro rok 2019 i pro roky 1993-2018
	Platové třídy 2019 a 2020
	Platové stupně 2019 a 2020
	Kalkulačka pro OSVČ hlavní činnost za rok 2019 - výpočet daně z příjmů, sociálního a zdravotního pojištění
	Koruna, Dánská koruna DKK, kurzy měn
	Koruna, Švédská koruna SEK, kurzy měn
	Koruna, Norská koruna NOK, kurzy měn
	SEK, švédská koruna - převod měn na CZK, českou korunu
	CZK, česká koruna - převod měn na CZK, českou korunu
	Česká koruna, CZK - kurzy měn české koruny



		
		
		    

		    

		
	  
 

	  

	  X 

		
		  


	
	
	
		
	

	

	
	
	
	
		
	

	

	
	



	
		
	


	






	







	
		
		    
				
			

		
			









 

    



    








    



    




	Prezentace

	05.03.2024 XTB Online trading konference 2024 proběhne už...
29.02.2024 Cena bitcoinu překročila hranici 60 tisíc. dolarů.
21.02.2024 Bitcoinové ETF nyní dostupné i pro české...

  Další prezentace >>





 Okénko investora


	Petr Lajsek, Purple Trading

Pohonné hmoty začnou zlevňovat. Víme kdy!


	Michal Brothánek, AVANT IS

Fondy kvalifikovaných investorů dovedou zhodnotit prostředky i posílit regiony


	Štěpán Křeček, BHS

V loňském roce klesaly reálné mzdy. Letošní rok přinese zlepšení


	Olívia Lacenová, Wonderinterest Trading Ltd.

Oblečeni pro úspěch: investiční potenciál luxusních značek


	Jiří Cimpel, Cimpel & Partneři

Smlouva společníků. Jeden z klíčů k úspěšnému podnikání


	Miroslav Novák, AKCENTA CZ

Pokles HDP v r. 2023 potvrzen na -0,4 %, oživení spotřeby domácností bude pokračovat


	Ali Daylami, BITmarkets

Vítězství Trumpa může zbrzdit rozvoj centralizovaných digitálních měn


	Jakub Petruška, Zlaťáky.cz

Žhavější než se očekávalo, aneb Prosincová inflace v USA












	Zpravodajství na e-mail »



 
	RSS, 
	Přebírání zpráv 
	






















		
	
	?Okénko pro podnikatele
	Jitka Weiss, SNAIL TRAVEL INTERNATIONAL a.s.
Proč je dovolená na Maledivách skvělou investicí do vašeho zdraví a pohody

	Michal Petrák, Comgate
Veřejné ceníky platebních služeb? Stále nejsou standardem

	Petr Macek, Caflou
Tipy a rady, jak vybrat nejlepší systém pro řízení firmy







	
		Okénko finanční rady
	Petr Holub, MojeNebankovka
Pravidlo řízení financí 50:30:20, splní vaše sny

	Lukáš Kaňok, Kalkulátor.cz
Plyn v roce 2024: Jak se vyvíjí cena a kdy si ji zafixovat?

	Jiří Sýkora, Swiss Life Select
Swiss Life Hypoindex březen 2024: Hypoteční sazby stagnují. Další zlevnění hypoték přijde na jaře

	Zuzana Dubová, RekvalifikacniKurzy.cz
Proč absolvovat rekvalifikační kurz v IT?

	Tomáš Vrňák, Ušetřeno.cz
Energetika v problémech: Ceny energií padají, ze situace ale těží spotřebitel

	Lenka Rutteová, Bezvafinance
I SEPA platby budou okamžité. Eura budou muset dorazit do 10 vteřin

	Lukáš Raška, Portu
Jak drahé je investování „zdarma”?






		
	
    
	










	



  


	
		
	



  






		
		

	  

	  Zobrazit sloupec 

	  

	
	 
	Kariéra |

	
	
	
	Obchodní rejstřík |
	

	Zájezdy 
	| YAuto
	| Meteobox
	| Bydlet
	| Studium
	




	

  




  
	

	
	
		
		
	

	


	

	
	TOP:
	 
	
	ZprávyAkcie CZAkcie světKurzy měnKomodityZlatoBitcoinHypotékyTarifyEnergieKalkulačkaZákonyPráceVálkaDiskuze
	
	

	
	  

		
		
		 	
		
		

	


	
	
		




Kurzy.cz > Daně

	
	pátek 8.3.2024 15:08:26
	
	











	
 
  

		
			

		
			
				  

					Daň, daňová přiznání
	Daňové formuláře
	Daňový kalendář
	DPH
	DIČ
	Daňové kalkulačky
	EET
	Zprávy daně



			

		
		

		
 

		
			

			

		

		

	
 

	
		
			
				
		Kalkulačka - Výpočet

		Výpočet čisté mzdy

		Důchodová kalkulačka

		Přídavky na dítě

		Příspěvek na bydlení

		Rodičovský příspěvek

		Životní minimum

		Hypoteční kalkulačka

		Povinné ručení

		
		
		Banky a Bankomaty

		Úrokové sazby, Hypotéky

		
		
		
		Směnárny -
		Euro,
		Dolar
		

		Práce - Volná místa

		Úřad práce,
		Mzda, Platy 
		

		Dávky a příspěvky

		Nemocenská, Porodné

		Podpora v nezaměstnanosti

		Důchody

		
		
		Investice

		
		Burza
		-
		ČEZ
		

		Dluhopisy, Podílové fondy

		Ekonomika - HDP, Mzdy
		

		Kryptoměny - Bitcoin, Ethereum
		

		Drahé kovy
Zlato, Investiční zlato,
		Stříbro
		

		
		Ropa
		- PHM,
		Benzín,
		Nafta,
		Nafta v Evropě
		

		
		
		Podnikání

		
		Města a obce, PSČ 

		Katastr nemovitostí

		Ochranné známky

		Finanční katalog

		Občanský zákoník

		Zákoník práce

		Stavební zákon

		Daně, formuláře

		
		Další odkazy

		Auto - Cena, Spolehlivost

		Registr vozidel
		 - Technický průkaz, 
		 eTechničák

		Monitoring ekonomiky

		Volby, Mapa webu


		English version

		Czech currency

		Prague stock exchange

	








			

			

			
			
			


			

			
				
				Ochrana dat, Cookies

				
				
				 

				Copyright © 2000 - 2024 

				Kurzy.cz, spol. s r.o., AliaWeb, spol. s r.o. 

				
				ISSN 1801-8688

				
				
			

			
			
			
				Reklama na kurzy.cz

				Kontakty pro kurzy.cz

				

				
				Vyloučení odpovědnosti

				Použití | RSS | HTML kódy

			

			
			
			

		
 

		
			
			
  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  




		
	


	
		
		
		
		
	

	

		
		
  	Daň, daňová přiznání
	Daňové formuláře
	Daňový kalendář
	DPH
	DIČ
	Daňové kalkulačky
	EET
	Zprávy daně






  

  

	

	
	
		
	
    

	